[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024

              № 38-6/5
станица Нововеличковская

О несогласии принятия осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения

муниципального района
Рассмотрев поступившее обращение исполняющего обязанности главы муниципального образования Динской район от 17 декабря 2024 г.                               № 01-53/681 «О передаче части полномочий», на основании статей 14, 50 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района                                          от 11 октября 2018 г. № 297-66/3, руководствуясь ч. 5 ст. 8 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района, р е ш и л:
1.
Отказать в принятии осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, в части осуществления дорожной деятельности, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении автомобильной дороги местного значения вне границ населенных
2

пунктов в границах муниципального района протяженностью 2,8 км, кадастровый номер: 23:07:0000000:2659, местоположение: Краснодарский край, Динской район, между ст. Воронцовская и х. Восточный.
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района по земельным вопросам (Иванько).

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения                                        Н.Н.Балванов
Глава Нововеличковского
сельского поселения                                                                           Г.М.Кова